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FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2025.03.27 Nr. FA- 

 

1. BENDROJI DALIS 

 

1.1 Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras įregistruotas 1994 m. spalio 18 d.  Juridinių 

asmenų registro registravimo pažymėjimas Nr.086274 Įstaigos kodas 191231523, steigėjas – 

Molėtų rajono savivaldybės taryba.  Įstaigos adresas  Ąžuolų 10  Molėtai. 

 1.2.Pagrindinė kūno kultūros ir sporto centro   veiklos rūšis- „sportinis rekreacinis švietimas“,      

 kodas 85.51. 

1.3.  Kitos švietimo veiklos rūšys: sporto įrenginių eksploatavimas, kodas 93.11., kita sportinė 

veikla, kodas 93.19. 

1.4.  Kitos ne  švietimo  veiklos rūšys – kitas keleivinis sausumos transportas, kodas 49.39.                              

1.5. Kūno kultūros ir sporto centro veiklos uždaviniai: sudaryti sąlygas mokinių tobulėjimui sporto 

srityje; tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Rengti mokinių, jaunimo ir 

visos savivaldybės bendruomenės sporto renginius, varžybas, sporto šventes; teikti įvairias kūno 

kultūros ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams; užtikrinti sveiką ir saugią ir sportavimo 

aplinką.   

1.6. Išlaidų klasifikacijos kodas pagal valstybės funkcijas 09.05.01.01.  

 Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro buhalterinę apskaitą tvarko vadovaudamasi “Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais”, Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Finansinės apskaitos įstatymu, Labdaros ir paramos įstatymu, Viešųjų pirkimu įstatymu, 

Inventorizavimo taisyklėmis. 

1.7.Molėtų  r. kūno kultūros ir sporto centrui vadovauja direktorius, kurį LR darbo kodekso 

nustatyta tvarka skiria ir atleidžia rajono savivaldybės taryba. Direktorius atsako už visą sporto 

centro  veiklą. 

1.8. Sporto  centras darbuotojus priima ir atleidžia direktorius LR darbo kodekso nustatyta tvarka. 

Darbo užmokestį nustato direktorius, neviršydamas darbo užmokesčio fondo. Vidutinis ataskaitinio 

laikotarpio darbuotojų skaičius yra 20. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:sportas@moletai.lt
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2. APSKAITOS POLITIKA 

 

  NEMATERIALUSIS TURTAS 

 

     Nematerialiojo turto apskaitos politiką sporto  centras pasirinko pagal 13-ojo viešojo 

sektoriaus apskaitos standarto „Nematerialusis turtas“ nematerialiojo turto nuvertėjimo 

apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-alame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

   Įsigijus nematerialųjį turtą, jis apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse jis 

parodomas likutine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant sukauptą amortizaciją 

ir vertės sumažėjimo sumą. 

   Amortizacija skaičiuojama kas mėnesį, tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė 

vertė nenustatoma.   

ILGALAIKIO MATERIALAUS TURTO NUSIDĖVĖJIMO EKONOMINIAI                      

NORMATYVAI 

Eil. 

Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) normatyvai: 

metiniai mėnesio 

    metai procentai procentai 

  MATERIALUSIS TURTAS       

1. Pastatai       

1.1. 

Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau 

plytų storio, gelžbetonio; perdengimai ir denginiai-

gelžbetoniniai ir betoniniai); monolitinio gelžbetonio 

pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai-

gelžbetoniniai) pastatai 100 1,0 0,08 

1.2. 

Pastatai (sienos - iki 2,5 plytos storio, blokų, 

monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, 

perdengimai ir denginiai - gelžbetoniniai, betoniniai 

arba mediniai) 75 1,33 0,11 

1.3. Tašytų rąstų pastatai 40 2,5 0,21 

2. Kiti  statiniai 15 6,67 0,56 

3. Mašinos ir įrenginiai    

3.1 Gamybos mašinos ir įrenginiai 10 10 0,83 

3.2. 

Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių 

technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 4 25 2,08 

3.3. Kitos mašinos ir įrenginiai 10 10 0,83 

4.  Transporto priemonės       

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 6 16,67 1,39 

4.2. 

Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir 

puspriekabės 6 16,67 1,39 

5. Baldai ir biuro įranga       

5.1. Baldai 10 10 0,83 

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga 4 25 2,08 

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4 25 2,08 

5.4. Kita biuro įranga 5 20 1,67 
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ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

     Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politiką sporto centras pasirinko pagal 12-ojo viešojo 

sektoriaus apskaitos standarto „Ilgalaikis materialusis turtas“ ilgalaikio materialiojo turto 

nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto 

nuvertėjimas“. 

   Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje įsigijimo 

savikaina. 

   Balanse ilgalaikis materialusis turtas parodomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo sumą. 

   Amortizacija skaičiuojama kas mėnesį, tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

Likvidacinė vertė nenustatoma.   

 

ATSARGOS 

 

  Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, pateiktą 8-

ajame VSAFAS „Atsargos“. Atsargos (medžiagos, žaliavos, ūkinis inventorius ir strateginės ir 

neliečiamosios atsargos, kurios apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina) apskaitoje 

registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus (sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą faktūrą, kai jų 

nėra – gabenimo važtaraštį) dokumento sudarymo data. Įsigytos ar pasigamintos atsargos apskaitoje 

registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 

   Prie atsargų priskiriamas  atiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduotas naudoti iš karto 

nurašomas į sąnaudas. Ūkinis inventorius, atsargos medžiagos atiduotos naudoti iškeliama į  

užbalansį. 

FINANSINIS TURTAS 

 

 Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai atitinka finansinio turto apibrėžimą 

yra įvykdytos  visos sąlygos, nustatytos 17-ajame Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarte (toliau – VSAFAS) „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Pirmą 

kartą pripažįstant finansinį turtą Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro (toliau- Centras ) 

apskaitoje, jis įvertinamas įsigijimo savikaina. Finansinis turtas apskaitoje registruojamas pagal 

apskaitos dokumentus ir juos pagrindžiančius  dokumentus (pvz., pirkimo sutartis) disponavimo 

arba nuosavybės teisės perėmimo momentu. 
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IŠANKSTINIŲ APMOKĖJIMŲ IR GAUTINOS SUMOS 

 

     Apskaitoje registruojama išankstinių apmokėjimų suma, nurodyta banko išraše. 

 Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą faktūrą ar kitą 

dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. Kiekvieno mėnesio 

pabaigoje, apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos mažinant ateinančių laikotarpių sąnaudas. 

Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, kiek jos faktiškai bus patirtos.  

   Per vienerius metus gautinos sumos pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina ir balanse parodomos  įsigijimo savikaina.  

 

FINANSAVIMO SUMOS 

 

        Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, kai atitinka     20-jo VSAFAS      

„Finansavimo sumos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus. Finansavimo sumos skirstomos į finansavimo 

sumas nepiniginiam turtui įsigyti, ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti: iš valstybės 

biudžeto, iš savivaldybės biudžeto, iš kitų šaltinių. Apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į 

gautinas ir gautas. 

     Gautinos ir gautos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos pagal detalizuojančius 

požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms vykdyti 

skirtos finansavimo sumos ir kitus požymius. 

 

ILGALAIKIAI  IR TRUMPALAIKIAI  ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

     Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos,  nustatytos 

įsipareigojimui atsirasti ir prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu 

turtu pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Finansinius 

įsipareigojimus sporto centras pripažįsta įsigijimo savikaina. Įsipareigojimai apskaitoje 

registruojami pagal sąskaitas faktūras, perdavimo ir priėmimo aktus, žiniaraščius, buhalterines 

pažymas ar kitus, juos pagrindžiančius dokumentus. Įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir 

trumpalaikius.  Centras trumpalaikius įsipareigojimus pirminio pripažinimo metu apskaitoje 

registruoja ir finansinėje atskaitomybėje parodo savikaina. 

 

 PAJAMOS 

      Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, vadovaujantis 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. Pajamos negali būti pripažintos, jei 
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negalima patikimai įvertinti sąnaudų. Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su 

ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, turi būti pripažintos tą patį ataskaitinį laikotarpį. 6.

 Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant Centro nuostatuose 

nustatytą veiklą. Pajamos, gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskirtina prie pagrindinės 

veiklos, priskiriamos prie kitos veiklos pajamų, pvz. ilgalaikio turto pardavimo pajamos ir pan. 

 

SĄNAUDOS 

    Sąnaudos pripažįstamos ir apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo 

patirtos, t. y. kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal šiuos dokumentus: sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo 

dokumentus; išmokėjimo žiniaraščius pagal kiekvieną gavėją. Šios sąnaudos dažniausiai 

pripažįstamos kas mėnesį . Registruojant sąnaudas apskaitoje jos grupuojamos pagal tai, kokią 

veiklą vykdant jos buvo padarytos: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos. Išskiriami 

šie pagrindiniai išlaidų straipsniai: darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos; 

nusidėvėjimo sąnaudos; transporto sąnaudos, kvalifikacijos kėlimo sąnaudos; paprastojo remonto ir 

eksploatacijos sąnaudos; nuvertėjimo ir nurašymo sumų sąnaudos; sunaudotų atsargų savikaina,  

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ VALIUTA 

 

Finansinėse ataskaitose  visos sumos pateiktos Lietuvos Respublikos pinigine valiuta.  Į 

VSAKIS VSS savo finansinių ataskaitų rinkinius pateikė  tikslumu – eurais. 

 

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS  

 

  Sporto centras pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad 

būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas.  Apskaitos 

politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,  apskaitinių 

įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Sporto centro finansinės būklės, veiklos rezultatų, 

grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių 

įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, 

pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos 

keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant 

retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi 

naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams 

įvykiams nuo jų atsiradimo. 
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APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS 

 

   Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti 

pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to 

ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 proc. per finansinius 

metus gautų finansavimo sumų vertės  arba 0,25 proc. turto vertės. 

  

  AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

      Sporto centras turi  ilgalaikio nematerialaus turto ir ilgalaikio  materialaus turto, kuris 

naudojamas sporto centro veikloje.  

Pastaba 03. Ilgalaikis nematerialusis turtas yra apskaitomas vadovaujantis 13-uoju VSAFAS. 

Sporto centro apskaitoje ilgalaikis nematerialusis turtas visas amortizuotas. Likutinė vertė – 0 Eur . 

Per 2024 m.  nebuvo įsigyta nematerialaus turto. (3 priedas) 

 Pastaba 04.  Ilgalaikis materialusis turtas yra apskaitomas vadovaujantis 12-uoju VSAFAS. Sporto 

centro apskaitoje yra: 

Per 2024 metus  gauta iš Molėtų rajono savivaldybės administracijos neatlygintinai, patikėjimo teise 

valdomą turtą Projektorių, kurio įsigijimo vertė 958,93 Eur, likutinė vertė 0,00 Eur. Ilgalaikio 

materialaus turto per 2024 m. nebuvo nurašyta. (4 priedas) 

 Biologinio turto įstaiga neturi. 

Pastaba 08. Atsargos. Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga atsargų įsigijo už 21768,67 Eur ,  panaudota 

savo veikloje už 21768,67. Įsigyta sporto inventoriaus, prizų iš projektų SRF-FAV valstybės lėšų už 

3643,40 Eur ir iš savivaldybės lėšų įsigyta aprangų,  kanceliarinių prekių, valymo priemonių, 

vėliavų. Atsargų likučio 2024 m gruodžio 31 d. nėra. (8 priedas) 

Pastaba 10. Sukauptos gautinos sumos – 58432,10 Eur, kurios susidarė patyrus sąnaudas, bet 

neatsiskaičius. Su darbo santykiais ir su tuo susiję įsipareigojimai  iš savivaldybės biudžeto yra 

sukauptos atostoginių sąnaudos iš savivaldybės biudžeto 7025,11 Eur. Gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas laikotarpio pabaigoje – 5946,45 Eur. Kitos gautinos sumos– 361,18 Eur. už 

kompensuojamas komunalines sąnaudas. (10 priedas). 

Pastaba 11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4181,83 Eur: Lėšos banko sąskaitoje gautos iš kitų 

šaltinių – 3621,38 Eur. Lyginant su praėjusiu laikotarpiu lėšų sumažėjo , nes centras panaudojo 

paramos lėšų ir iš praeitų laikotarpių.  Skatinimo lėšų  likutis 524,45 Eur, Spec. lėšų (Perlo banko) 

liko 36 Eur, kadangi gautos lėšos gruodžio 31 dieną. (11 priedas) 

 Pastaba 12 Finansavimo sumų likutis laikotarpio pradžiai buvo 2771238,03 Eur. o likutis 

laikotarpio pabaigai sudaro 2702288,92 Eur. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, 

tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo 

sumos“ 4 priedas. ( 12-1 priedas). Finansinės  paramos gavo iš fizinių asmenų 6200 Eur, iš juridinių 

asmenų  iš GPM 443,69 Eur.(12-3 priedas). Sporto centras per 2024 m. paramos panaudojo 

11324,35 Eur, vasaros stovyklų išlaidoms padengti, krepšinio turnyro išlaidoms padengti, aprangų, 

sportinių apdovanojimų įsigijimui. (12-4 priedas).  
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Pastaba 17. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Tiekėjams mokėtinos sumos- 4824,63 Eur., tai 

nesumokėtos sąskaitos už komunalines paslaugas. (17 priedas). 

Veiklos rezultatų ataskaita reglamentuoja: finansavimo pajamos 20-asis VSAFAS, ir kitas 

pajamas 10-asis VSAFAS. 

Finasavimo pajamos iš savivaldybės biudžeto  438000 Eur, lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

padidėjo dėl padidėjusio darbo užmokesčio fondo. 

Finansavimo pajamos iš valstybės biudžeto 27000 Eur. Lyginant su paėjusiu laikotarpiu pajamos 

padidėjo didesnio finansavimo valstybės lėšų darbo užmokesčiui pedagogams. 

Pastaba 21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 25260,80 Eur, lyginant su praėjusiu laikotarpiu 

pajamos sumažėjo, nes neliko pajamų iš teniso kortų nuomos. 

Pagrindinės veiklos sąnaudas reglamentuoja 25-asis VSAFAS. 

Pagrindinės veikos sąnaudos. 

Pastaba Nr. 22.  

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos –  361470,92 Eur. 

 

PRIDEDAMA.  

1. 1 priedas Apskaitos politika,  

2. 2 priedas Informacija pagal veiklos segmentus: Pagrindinės veiklos pinigų 

srautai,  

3. 3 priedas Nematerialaus turto balansinės vertės pasikeitimas,  

4. 4 priedas Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas,  

5. 8 priedas Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį,  

6. 10 priedas Informacija apie per vienus metus gautinas sumas,  

7. 11 priedas Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus,  

8. 12 priedas Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį“,  

9. 12-2 priedas Finansavimo sumų likučiai,  

10. 12-3 Informaciją apie gautą finansinę ir nefinansinę paramą, 

11. 12-4 Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį, 

12. 17 priedas Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas,  

13. 21 priedas Pagrindinės veiklos kitos pajamos,  

14. 22 priedas Pagrindinės veikos sąnaudos, 

15. 22-2 priedas Informacija apie darbo užmokestį ir socialinį draudimą, 

16. 24 priedas Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio 

valiutomis.  

  

 Vyr. buhalterė                                                                                   Jurgita Vižinienė 

Direktorius                   Darius Sarkanas 

 



Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centras,  191231523, P. Cvirkos g. 1, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147357374

D/L: 2025-02-28 18:34:50
 

2 Apskaitos politika  

 

1 Finansinių ataskaitų forma  

Metinė  

2 Finansinių ataskaitų valiuta  

Eurai  

3 Nematerialusis turtas  

Nematerialusis turtas apskaitomas pagal 13 VSAFAS, įsigyjus turtą jis apskaitoje registruojamas  

įsigijimo savikaina. Amortizacija skaičiuojama, kas mėnesį, tiesiogiai proporcingu metodu.  

4 Ilgalaikis materialusis turtas  

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas pagal 12 VSAFAS, įsigytas materialusis turtas apskaitoje  

registruojamas įsigyjimo savikaina, nusidevėjimas skaičiuojamas kas mėnesį. Kai turtas nurašomas  

arba parduodamas jo savikainos, nusidevėjimo ir nuvertėjimo sumos nurašomos iš apskaitos.  

5 Biologinis turtas  

Biologinio turto įmonė neturi.  

6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai  

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai apskaitomi pagal 14 VSAFAS ir 17 VSAFAS  

standartų metodais.  

Gautinos sumos. Per vienerius metus gautinos sumos pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo  

savikaina. Nesuderintos gautinos sumos su VSDFV, nes neatitinka su apskaitos suma ir nėra pagrindžiančių dokumentų.  

7 Atsargos  

Atsargos apskaitoje apskaitomos pagal 8 VSAFAS. Įsigytos atsargos ar ūkinis inventorius, kuris  

sunaudojamas veikloje yra nurašomos kas mėnesį. Atiduotas naudoti ūkinio inventoriaus  

vertė įtraukiama į sąnaudas ir perkeliamas į nebalansinę sąskaitą.  

8 Finansavimo sumos  

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje pagal 20 VSAFAS. Gautos  

finansavimo sumos skirstomospagal paskirtį ir šaltinį: finansavimo sumos Nepiniginiui turui įsigyti  

ir finansavimo sumos Kitoms išlaidoms kompensuoti. T.p. nemokamai gautas turtas  

9 Atidėjiniai  

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai įvykdomos visos sąlygos, nustatytos  

įsipareigojimui atsirasti ir priima įsipareigojimą.  

10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)  

Nuomos sandoriai grupuojami į finansines ir veiklos nuomos sandorius.  

11 Segmentai  

Pagal 25 VSAFAS įmonės apskaita tvarkoma pagal švietimo segmentą.  

12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos  

Mokesčių ir socialinių įmokų įmonė neturi.  

13 Kitos pajamos  

Pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą, vadovaujantis 10 VSAFAS, pajamos registruojamos  

apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį , kurį yra uždirbamos.  

14 Sąnaudos  

Sąnaudomis pripažįstamos pagal kaupimo ir palyginimo principais. Vadovaujantis 10 VSAFAS ir  

20 VSAFAS apskaitos standartais. Sąnaudos pripažįstamos tuo laikotarpiu kai uždirbamos  

su jimus susijusios pajamos, neatsižvengiant į pinigų išleisdimo laiką.  

15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos  

 

16 Operacijos užsienio valiuta  

 

17 Straipsnių tarpusavio užskaitos  

 

18 Kiti apskaitos principai  

Apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.  

Apskaitos klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų  

ataskaitinio laikotarpio klaidų vertėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,0025 procento,  

perpraėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.  

 

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų 

straipsnių sumos lygios nuliui.
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P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -569.947,88 -569.947,88

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -361.470,92 -361.470,92

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -49.151,31 -49.151,31

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.768,83 -45.768,83

1.4    Komandiruočių -2.185,73 -2.185,73

1.5    Transporto -28.083,35 -28.083,35

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -1.086,00 -1.086,00

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.000,00 -4.000,00

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -21.800,67 -21.800,67

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -44.866,45 -44.866,45

1.14    Kitos -11.534,62 -11.534,62

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -517.398,49 -517.398,49

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -361.470,92 -361.470,92

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -45.768,83 -45.768,83

3.1.3       Komandiruočių -2.185,73 -2.185,73

3.1.4       Transporto -28.083,35 -28.083,35

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -1.086,00 -1.086,00

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -4.000,00 -4.000,00

3.1.7       Atsargų įsigijimo -21.800,67 -21.800,67

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -44.866,45 -44.866,45

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -8.136,54 -8.136,54

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
683,50 188.893,23 189.576,73

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
683,50 188.893,23 189.576,73

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -683,50 X -188.893,23 X X -189.576,73

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -683,50 X -188.893,23 X X -189.576,73

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
0,00 0,00 0,00

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
0,00 0,00 0,00

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
3.012.208,92 1.343.400,40 14.598,29 18.043,33 32.657,20 4.420.908,14

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
958,93 958,93

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 958,93 958,93

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
3.012.208,92 1.343.400,40 14.598,29 18.043,33 33.616,13 4.421.867,07

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-652.462,70 -952.765,20 -11.431,84 -18.043,33 -31.423,17 X -1.666.126,24

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
-958,93 X -958,93

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-38.384,16 -8.174,33 -2.086,45 -506,37 X -49.151,31

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-690.846,86 -960.939,53 -13.518,29 -18.043,33 -32.888,47 X -1.716.236,48

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
2.321.362,06 382.460,87 1.080,00 0,00 727,66 2.705.630,59

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
2.359.746,22 390.635,20 3.166,45 0,00 1.234,03 2.754.781,90

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ
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P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo
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P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 21.768,67 21.768,67

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 21.768,67 21.768,67

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-21.768,67 -21.768,67

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -21.768,67 -21.768,67

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
0,00 0,00

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
0,00 0,00

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
64.378,55 57.985,89 67.320,14 64.928,97

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 5.946,45 2.306,14

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 5.946,45 2.306,14

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 58.432,10 57.985,89 65.014,00 64.928,97

1.5.1       Iš biudžeto 57.985,89 57.985,89 64.928,97 64.928,97

1.5.2       Kitos 446,21 85,03

1.6    Kitos gautinos sumos

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 64.378,55 57.985,89 67.320,14 64.928,97

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS
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P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
4.181,83 22.778,54

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 4.181,83 22.778,54

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 4.181,83 22.778,54
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena
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P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

277.769,34 27.348,23 -52.516,15

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 261.570,50 -11.638,07

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 16.198,84 27.348,23 -40.878,08

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.483.792,09 444.520,44 -483.747,49

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.482.988,09 10.199,39 -49.426,44

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 804,00 434.321,05 -434.321,05

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 9.676,60 11.346,20 -15.900,34

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 4.405,06 -1.561,26

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 5.271,54 11.346,20 -14.339,08

5 Iš viso finansavimo sumų 2.771.238,03 483.214,87 -552.163,98

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.
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P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

252.601,42

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 249.932,43

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.668,99

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.444.565,04

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.443.761,04

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 804,00

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 5.122,46

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 2.843,80

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.278,66

5 Iš viso finansavimo sumų 2.702.288,92
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Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
277.769,34 277.769,34 252.601,42 252.601,42

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
2.114,46 2.481.677,63 2.483.792,09 2.114,46 2.442.450,58 2.444.565,04

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

4 Iš kitų šaltinių 9.676,60 9.676,60 5.122,46 5.122,46

5 Iš viso 2.114,46 2.769.123,57 2.771.238,03 2.114,46 2.700.174,46 2.702.288,92

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI
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P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys 2.400,00 2.400,00
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai 2.400,00 2.400,00
2.400,00 2.400,00

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 6.200,00 6.200,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 433,00 X X X 433,00
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 9.033,00 9.033,00
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ
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P12 Paramos panaudojimas

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil.
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Kiti pokyčiai

Paramos likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Pinigais 5.417,22 9.033,00 -10.828,84 3.621,38

2 Turtu, išskyrus pinigus

3 Paslaugomis

4 Turto panauda

5 Iš viso 5.417,22 9.033,00 -10.828,84 3.621,38

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 
6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
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P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 4.824,63 40,00 6.350,24

4 Sukauptos mokėtinos sumos 7.025,11 13.156,44

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 7.025,11 13.156,44

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 11.849,74 40,00 19.506,68

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS
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P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 29.557,64 29.352,34
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 29.557,64 29.352,34

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 29.557,64 29.352,34

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.
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P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -11.534,62 -24.998,75
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms

1.2    Narystės mokesčiai

1.3    Stipendijos studentams

1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -11.534,62 -24.998,75

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis

5.1    einantys vadovaujamas pareigas

5.2    kiti darbuotojai

6 Kiti 20,0 -342.802,84 -13.061,39 -5.606,69 19,0 -275.172,70 -22.833,62 -23.351,90

7 Iš viso: 20 -342.802,84 -13.061,39 -5.606,69 19 -275.172,70 -22.833,62 -23.351,90

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -5.147,12 -186,68 -80,13 X -4.512,51 326,35 -333,76

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
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P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 19.506,68 11.849,74

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 19.506,68 11.849,74

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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